2020年省文化产业发展基金绩效评价
整改情况报告

根据省财政厅《关于做好2020年度省级政府投资基金财政重点绩效评价发现问题整改工作的通知》（黔财金函〔2020〕25号）要求，结合职能职责和工作实际，严格对照绩效评价整改要求，进一步剖析存在问题、细化整改举措，确保指出问题整改落实到位。现将整改工作情况作如下总结。
一、基本情况
省委宣传部文旅处认真履行工作职责，把抓好绩效评价整改作为重要任务，聚焦整改实效发挥，切实推动解决问题、完善机制、促进工作。自整改工作开展以来，积极组织基金管理人即省文投公司制定整改计划，明确整改任务，落实整改措施，多次组织召开整改工作会议，与省广电集团、省文投公司等当面对接或电话沟通整改推进事宜，一一对应制定具体整改举措9条，并形成《关于加强贵州省文化产业发展基金日常管理的工作规定》，确保对绩效评价提出问题逐一抓紧抓实抓好整改。截至目前，省文产基金绩效评价指出问题已全部完成整改。
二、整改情况
结合实际，省文产基金绩效评价提出的9个问题，逐一组织整改，情况如下：
1、设定项目退出阶段性目标，逐一梳理在投的12个项目预计退出时间与拟收款计划。
2、按照各合伙人实际出资时间和出资额情况，重新计算投资收益分配比例。
3、认真抓好相关政策规定学习，进一步强化底线思维，增强风险意识，切实认真履行省文产基金管理职责。成立文产基金风险控制委员会，负责对省文产基金项目投资进行专项评议。制定实施风控委员会相关工作方案。
4、制定印发《关于加强贵州省文化产业发展基金日常管理的工作规定》，进一步完善议事规则，强化调度督促，规范基金运作。
5、广电集团已于2020年11月将代持财政资产纳入财务核算，对应增加长期股权投资和专项应付款。财务核算的长期股权投资总额和工商登记相符。
6、全部退出所购买的非固定收益理财产品。同时，严格要求做好资产管理，将暂时闲置资金购买安全性和流动性较好的工行协定存款等固定收益类资产。
7、自下达整改通知当月起，严格按照“实际投资”为基数计提省文产基金管理费。
8、2020年底省广电集团作为出资人对省文投公司董事长职务进行委派，投决会委员增加1名。另省文投公司按照《投资管理制度》选定法务、财务方面的专家各1名补充进入投决会，经按程序审议通过，省文产基金投资决策委员会增加至7人。
[bookmark: _GoBack]9、加强对有关规定的学习，对项目投资情况进行梳理，结合实际认真研究整改举措，明确投资退出计划，一律不再新增投资项目。
三、下步打算
经按要求认真组织开展绩效评价整改，有力推动解决基金管理存在问题，不断提升基金管理运作规范性，确保基金效益发挥。在下步工作中，将进一步强化整改工作巩固，并按要求抓好基金退出事宜。一是持续发挥整改实效。紧紧围绕绩效评价整改具体要求，针对各整改事项，进一步巩固整改成果，确保基金管理规范。二是严格抓好基金退出。按照省文产基金《组建方案》明确“基金期限8年，其中5年为投资期，3年为投资回收期”的规定，自2018年1月起，省文产基金已进入退出期，不再进行项目投资。下步将严格按照基金退出要求和财政部门的具体安排，切实做好收益分配与基金清算，并持续推动与贵州省文化旅游产业投资基金作好衔接。
- 1 -

- 1 -